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3. NIEDZIELA ADWENTU

„Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, 
czy też innego mamy oczekiwać?”

DROGA
 I PRAWDA,

 I 
ZYCIEM”

„JA 
JESTEM

JEZUS

,

.

,

     W dzisiejszą niedzielę powtarzane są słowa pytania, jakie zostały
postawione Chrystusowi przez uczniów Jana Chrzciciela, który znajdo-
wał się już w więzieniu. Jezus odpowiada, odwołując się do swoich dzieł:
„Niewidomi odzyskują wzrok, kulawi chodzą, trędowaci stają się czyści,
głusi słyszą. Umarli zmartwychwstają, a ubogim głoszona jest Dobra
Nowina”. To pytanie było postawione tylko raz, jednak musimy je stawiać
ciągle na nowo. „Człowiek pyta: „Czy Ty Chryste, jesteś Tym, który ma 
przyjść? Czy jesteś Tym, który wyjaśni mi de�nitywnie sens mojego czło-
wieczeństwa? Sens mojej egzystencji? Czy Ty jesteś Tym, który pomoże

 mi rozpocząć budować moje życie ludzkie od samych fundamentów?”” 
(św. Jan Paweł II). Ewangelia stawia nam przykład Jana Chrzciciela, o którym
Jezus mówi, że „nie ma większego człowieka od Jana Chrzciciela”. On
doskonale zrozumiał odpowiedź Jezusa na zadane pytanie. Cel postawio-
nego pytania był inny. Wysyłając z pytaniem swoich uczniów, chciał, aby 

Chrystus mógł swoje posłannictwo stwierdzić wobec wszystkich. Było to świadectwo Jana, który wcześniej 
wyznaje, iż Jezus jest Barankiem Bożym. Czy my stawiamy sobie podobne pytania? Kim jest Jezus w naszych 
oczach, myślach, sercu? Najwyższy czas dać sobie odpowiedź. Już za dwa tygodnie będziemy obchodzić Boże 
Narodzenie, pierwsze przyjście Jezusa na świat. Czy to małe Dziecię jest dla nas tym, który przyszedł, aby nas 
zbawić? Czym jest dla nas czas Adwentu? Czy dał nam odpowiedź, dla jakiej sprawy dojrzewamy w życiu na 
ziemi? Pomyślę o tym. Adam Żak

EWANGELIA: Mt 11, 2-11
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Spowiedź święta – poniedziałek, 19 grudnia



2 | Moja Parafia

MARZENIE
Kiedy poznałam Ciebie Boże
Moje serce w zachwycie do Ciebie bije
Chce coraz więcej, więcej i więcej
By móc Cię wielbić w każdej godzinie

Tak mnie o Boże zauroczyłeś
Dziełem stworzenia dokonanego
By w nim podziwiać piękno istnienia
Na wieczną chwałę Bogu przeznaczonego

I już nie możesz ukryć się Boże
A próżno szukać Twojej postaci
Bo Ty jesteś wszędzie, obok mnie, ze mną i we mnie
Tylko niech oczy moje zawsze Cię zobaczą

Niech moje uszy usłyszą Twe słowa
Co ruszą sumienie każdego człowieka
Niech brzmią radośnie ciągle od nowa
W miłości, pokoju, radości w tym świecie

I niech się spełni me wielkie marzenie
By Twoja wola spełniała się wszędzie
Bo chcę wynagrodzić Ci sercem oddanym
To, że jesteś wśród nas wciąż Wielkim Nieznanym

Tak już o Boże niech pozostanie
Modlitwa, pokuta, zachwyt i uwielbienie
Bo Ty jesteś Królem nie tylko w niebie
Lecz także Królem, który służy każdemu
I miłuje każde istnienie

Ela Dębała

NAJPIĘKNIEJSZA, NAJCZYSTSZA, NIEPOKALANA 
W ostatni czwartek, 8 grudnia, 

obchodziliśmy uroczystość najpięk-
niejszej, najczystszej, niepokalanej 
Maryi. 

Maryja towarzyszy nam szczegól-
nie podczas Adwentu. Warto zbli-
żyć się do Niej w tych dniach przed
Świętami. Przed Roratami, po 530,
oraz w adwentowe niedziele przed
730, śpiewane są w naszym kościele 
Godzinki o Niej. 

Czytając uważnie Biblię, zauważy-
my, że Maryja jest wyjątkową po-
stacią w historii zbawienia. To z woli
samego Jezusa, Maryja jest naszą 
Matką, a my jesteśmy Jej dziećmi. 

Maryja! Dziewczynka z Nazaretu,
którą rodzice, Joachim i Anna, od-
dali do świątyni, aby służyła Bogu.
Maryja kochająca kwiaty przy domu

w Nazarecie, Maryja modląca się,
jest wzorem oczekiwania, przyjmo-
wania w wierze i dawania Chrystusa
każdemu człowiekowi. Najpiękniej-
sza, bo cała piękna, bez grzechu
pierworodnego - Niepokalana, nie 
dotknięta grzechem, pełna łaski.
Maryja otrzymała ten najwspanialszy
dar przed wcieleniem Słowa i przed
odkupieniem, które dokonało się
na krzyżu przez Jej Syna.

Św. Augustyn powie o Maryi: „Zo-
stała stworzona przez Chrystusa
pierwej, zanim Chrystus w Niej zo-
stał stworzony”. 

Bóg wiedział, że o� ara Jezusa na-
stąpi i darował owoc tej o� ary, Maryi,
swojej umiłowanej Córce i Matce
swojego Syna, aby światło Chrystusa
w jakikolwiek sposób nie zostało 

przyciemnione. 
Niepokalane Poczęcie Maryi było

gwarancją, iż nadejdzie nasze od-
kupienie, a jego przywilej łączy nas 
z Maryją głęboką synowską więzią. 
Nasza Matka nas wyprzedza, przy-
gotowuje dla nas drogę, dzieli się 
z nami tym, co otrzymała w pełni: 
Miłosierdziem Bożym i bezgrzesz-
nością. 

Maryja całkowicie zaufała Bogu.
U stóp krzyża Jej matczyne serce 
krzyczało: „Jezu, ufam Tobie!”

Drodzy Czytelnicy! Obyśmy i my
potra� li sławić wierność i pokorę
Maryi, zgodnie z proroctwem wy-
powiedzianym przez Nią w hymnie
Magni� cat: „Oto bowiem błogosławić
mnie będą wszystkie pokolenia”.

NOWY CZAS /3/
Adwent, to czas pełnienia dobrych uczynków. Bardzo

dobrym uczynkiem dla naszej duszy jest skorzystanie 
z rekolekcji adwentowych i z sakramentu pokuty. 

W naszych rodzinach spróbujmy też w przedświą-
tecznym zabieganiu zaśpiewać pieśni adwentowe,
np. w ramach wspólnej modlitwy. W Adwencie po-
czytajmy wspólnie Pismo Święte lub fragmenty książek
religijnych. Porozmawiajmy chwilę na ich temat. 

Adwent, to czas wyciszenia. Czy na dwa tygodnie 
jesteśmy w stanie ograniczyć korzystanie z mediów - 
z internetu, z słuchania muzyki, z oglądania telewizji? 

Uczyńmy w Adwencie więcej dobrego niż to zwykle
czynimy.

Piękną tradycją jest przygotowywanie w czasie ad-
wentu szopki i gwiazdy do chodzenia po kolędzie. 
W wielu Wspólnotach i rodzinach podejmuje się próby
do inscenizacji Jasełek. 

Zostały nam jeszcze 2 tygodnie - pół Adwentu. Niech
te dni będą czasem owocnego poszukiwania Chrystusa
w Liturgii, w modlitwie, w słowie Bożym, w sakramen-
tach, w życiu codziennym i w drugim człowieku. Otwórzmy
drzwi dla Chrystusa. Przede wszystkim drzwi nasze-
go serca – w przebaczeniu, w dobrej myśli i dobrym 
słowie. Starajmy się Adwent przeżywać bardzo osobi-
ście. Wołajmy z radością i ufnością: Przyjdź, Panie Jezu!

Elaopr. Bartłomiej Paduch

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„Bóg stworzył człowieka na swój obraz i ukonstytuował go w swojej przyjaźni. 

Człowiek, stworzenie duchowe, może przeżywać tę przyjaźń tylko jako dobrowolne poddanie się Bogu. 
Wyraża to właśnie zakaz dany człowiekowi, by nie jadł z drzewa poznania dobra i zła”.
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CZAS NAWRACANIA SUMIENIA
Co znaczy „nawracajcie się”? 
Często słyszałam: „musisz się tylko

jeszcze nawrócić”. Puszczałam mimo
uszu te słowa. Nie robiły na mnie
większego wrażenia. 

„Co robię nie tak?”  - zapytałam
sama siebie.

W każdą niedzielę uczestniczę 
we Mszy świętej, spowiadam się
w każdy pierwszy piątek miesiąca. 
Od czasu do czasu zajrzę też do 
Pisma Świętego... 

Więc co z tym nawróceniem? Prze-
cież jestem taaaaka pobożna!  

Zrozumiałam, że to wszystko są
bardzo dobre i potrzebne działania,
ale niewiele mają wspólnego z praw-
dziwym nawróceniem. Podstawo-
wym warunkiem nawrócenia jest
postawienie Jezusa w centrum - 
w centrum swojego MYŚLENIA. Kiedy
więc Jezus nawoływał: „Nawracaj-
cie się i wierzcie w Ewangelię”, tak
naprawdę zapraszał do zmiany 
myślenia i prostej wiary! 

Zrozumiałam, co czynić powinnam.
W marcu 2020 roku, tuż przed 

pandemią, byłam w Centrum Ani-
macji Misyjnej Księży Pallotynów

w Konstancinie-Jeziornie na reko-
lekcjach z Postem Daniela. Po dzie-
sięciodniowym pobycie, umocniona
duchowo, przystąpiłam do spowiedzi
z całego życia. Cudowne uczucie. 
Taki był początek mojego nawró-
cenia. 

Każdy obdarzony darami Ducha
Świętego jest uprzywilejowany, po-
wołany do głoszenia Dobrej Nowiny. 

Porzućmy wszelkie animozje 
i zacznijmy prostować ścieżki dla 
Pana. 

Uwierzyć w bliską Obecność 
Pana, kiedy wszystko idzie nie tak, 
kiedy spada na Ciebie cios za ciosem,
kiedy jest choroba, strach, śmierć, 
brak pieniędzy... Może właśnie wtedy
jest Twój najlepszy czas na Adora-
cję, na dodatkową Eucharystię...

Zaufaj, że Jezus jest obok, że 
trzyma sprawy w swych dłoniach. 

To jest najtrudniejsze pod słoń-
cem, ale jeśli Ci się uda – znajdziesz
się na drodze prawdziwego nawró-
cenia.

Czas nawrócenia sumień nastał. 

WIERZĘ
Wierzę, że kiedyś nadejdzie dzień
I taka chwila droga 
Że będziesz w prawdzie mógł to rzec
Że kochasz Pana Boga

I już nie będzie fałszu słów
Twoich tłumaczeń i wyjaśnień
Ale będziesz wreszcie mógł 
szczerze powiedzieć Bogu
O swej miłości najtrwalszej

A jeszcze ważną rzeczą będzie
Byś sam uwierzył w te słowa
Byś prawdą wypowiedzi ich 
Mógł się radośnie delektować

Niech więc to twoje „kocham” 
zgadza się
Z tym, co jest tak pewne w życiu
A będziesz zawsze mówić mógł
Prosto i szczerze: kochany Boże,
mój Mistrzu

Wtedy z pewnością będziesz czuł
Szczęście i radość 
w każdym życia dniu 
A dopełnieniem tego będzie już
Kiedy sam Bóg odpowie Ci
„Ty kochasz mnie prawdziwie 
i nad życie”

Już połowa Adwentu. Czy dobrze przygotowujesz się do Świąt?
Zapraszamy na Roraty! Przyjdź choć raz!

Od poniedziałku do piątku o godz. 1645 w małym kościele.
W sobotę zapraszamy na godz. 700. 

W sobotę drugi dzień Nowenny do Dzieciątka Jezus (z niespodzianką).

ZAPRASZAMY DZIECI

DZIESIĘCIOLATKOWIE O WIERZE
„Dzięki Jezusowi jestem szczęśliwa”. Kinga

„Dialog Pana ze swoim ludem należy pogłębiać przez serdeczną bliskość kaznodziei, 
ciepło tonu jego głosu, spokojny styl jego zdań, radość jego gestów. 
Również w przypadkach, w których homilia staje się trochę nudna, 

jeśli czuje się tego ducha macierzyńsko-kościelnego, 
będzie ona owocna, podobnie jak nudne rady matki przynoszą z czasem owoce w sercu dzieci”.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA

Jadwiga Kulik Ela
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj rozpoczynamy w naszej para� i Rekolekcje adwentowe, 

które prowadzi ks. Jarosław Olszewski SAC – pallotyn z Żytomierza 
w Ukrainie. Msze święte z nauką rekolekcyjną dla młodzieży i dorosłych
w poniedziałek, wtorek i środę o godz. 600, 900 i 1800, a dla dzieci 
o godz. 1645 (w małym kościele). Spowiedź z udziałem księży 
z dekanatu będzie w przyszły poniedziałek, 19 grudnia. Taca zbierana
w środę będzie przeznaczona na dzieła podejmowane przez księży 
pallotynów w Ukrainie.

2. Dzisiaj na godz. 1730 zapraszamy na niedzielne Nabożeństwo.
3. W Adwencie zapraszamy na Roraty, czyli Msze święte ku czci Matki Bożej.

Msze święte roratnie dla dorosłych i młodzieży są o godz. 600 
(od poniedziałku do soboty). Roraty dla dzieci w małym kościele 
od poniedziałku do piątku o godz. 1645 i w sobotę o godz. 700. 
Prosimy o przynoszenie na Roraty lampionów. 

4. Od jutra przyjmujemy w kancelarii zapisy dzieci, które mają przyjąć
chrzest święty w Święta Bożego Narodzenia. Przypominamy, 
że rodzice chrzestni przedstawiają zaświadczenie, że mogą pełnić tę
funkcję, z para� i swojego aktualnego zamieszkania (a nie zameldowania).

5. We wtorek Nabożeństwo fatimskie. O godz. 830 różaniec, 
następnie Msza święta z nauką rekolekcyjną i Adoracja.

6. W piątek, podczas Rorat o godz. 600 i Rorat dla dzieci o godz. 1645

rozpoczniemy Nowennę do Dzieciątka Jezus. W przyszłą niedzielę 
Nowenna o godz. 1730.

7. W najbliższy piątek po porannych Mszach świętych kapłani odwiedzą
chorych w ich domach. Prosimy o zgłaszanie osób chorych w kancelarii
do najbliższego czwartku.

8. W przyszłą niedzielę o godz. 1800 Msza święta i katecheza 
dla kandydatów do bierzmowania.

9. W przyszłą niedzielę Skauci Europy będą rozprowadzać sianko 
na stół wigilijny. Dochód przeznaczony jest na potrzeby formacyjne 
dzieci i młodzieży naszej para� i.

10. W przyszłą niedzielę Hospicjum Królowej Apostołów będzie 
rozprowadzać ozdoby świąteczne oraz kwestować na rzeczy budowy
Domu w Sołtykowie.

11. Poświęcone opłatki wigilijne można nabywać w naszej para� i 
tylko w zakrystii i kancelarii. Nikt w imieniu para� i nie rozprowadza
opłatków na naszych osiedlach.

12. Są także do nabycia w zakrystii, kancelarii i księgarni świece 
Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom i Ubogim.

11 grudnia 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Daniela, Julii
1. czytanie: Iz 35, 1-6a. 10
PSALM 146, 6c-7. 8-9a. 9b-10
2. czytanie: Jk 5, 7-10
EWANGELIA: Mt 11, 2-11

12 grudnia 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Aleksandra, Dagmary
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Lb 24, 2-7. 15-17a
PSALM 25, 4-5. 6 i 7bc. 8-9
EWANGELIA: Mt 21, 23-27

13 grudnia 2022r. - WTOREK
Imieniny: Otylii, Łucji
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: So 3, 1-2. 9-13
PSALM 34, 2-3. 6-7. 17-18. 19 i 23
EWANGELIA: Mt 21, 28-32

14 grudnia 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Alfreda, Izydora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 45, 6b-8. 18. 21b-25
PSALM 85, 9ab i 10. 11-12. 13-14
EWANGELIA: Łk 7, 18b-23

15 grudnia 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Celiny, Krystiana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 54, 1-10
PSALM 30, 2 i 4. 5-6. 11-12a i 13b
EWANGELIA: Łk 7, 24-30

16 grudnia 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Aliny, Zdzisławy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 56, 1-3a. 6-8
PSALM 67, 2-3. 4-5. 7-8
EWANGELIA: J 5, 33-36

17 grudnia 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Floriana, Jolanty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 49, 1a. 2. 8-10
PSALM 72, 1-2. 3-4ab. 7-8. 17
EWANGELIA: Mt 1, 1-17

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Dzień Pański, obchodzony co tydzień, jest zakorzeniony w najstarszej Tradycji Kościoła 

i ma żywotne znaczenie dla chrześcijanina; bardzo wcześnie jednak ukształtował się inny jeszcze rytm,
a mianowicie „cykl roczny”. Obchodzenie rocznic odpowiada bowiem potrzebom ludzkiej psychiki, 

kojarzącej wspomnienie minionych wydarzeń z cyklicznie powracającymi datami i porami roku. 
Kiedy dotyczy to wydarzeń przełomowych w życiu jakiegoś ludu, 

jest naturalne, że ich rocznica stwarza radosną atmosferę, która przerywa monotonię codziennego życia”.


